
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 

 

 
 
 
Název:  Program výzkumu, vývoje a inovací na podporu mezinárodní spolupráce ve výzkumu 
a vývoji KONTAKT II (LH) 
 

Deadline: 6. září 2013 

Cílem programu:  

     Cílem programu KONTAKT II je podpořit dvoustrannou případně vícestrannou mezinárodní 

spolupráci institucí zabývajících se výzkumem a vývojem v oblasti základního a aplikovaného 

výzkumu České republiky s důrazem na spolupráci se státy, které nejsou členy Evropské unie. 

     Vzhledem k plnému členství České republiky v EU již od roku 2004 a možnostem zapojení České 
republiky do všech aktivit EU založených na Smlouvě o založení Evropských společenství a 
budování Evropského výzkumného prostoru, které mají své vlastní způsoby podpory, potřebuje 
Česká republika více rozvíjet spolupráci se státy, které nejsou členy EU, např. Ruskou federací, 
Japonskem, Čínskou lidovou republikou, Jižní Koreou, Izraelem, USA, Indií. Jako perspektivní jsou i 
další státy – Jihoafrická republika, Argentina, Chile. Pro podporu spolupráce ve výzkumu a vývoji s 
těmito státy další možnosti nejsou. 
      Podobné mechanismy podpory řešení společných projektů mezinárodní spolupráce ve výzkumu 
a vývoji mají i jiné státy. V některých případech poskytují finanční prostředky přímo na základě 
seznamu společných projektů, v některých případech ji neposkytují vůbec 
a účastník se o ni musí ucházet u některé z národních agentur financujících výzkum a vývoj. 
Existují také modely, kdy si zejména státní/veřejné výzkumné organizace hradí náklady na 
společně prováděný výzkum z finančních prostředků poskytnutých příslušným státem jako součást 
institucionální podpory (příspěvku na činnosti, …). V těchto případech se pak již další finanční 
prostředky výlučně určené na daný projekt zpravidla neposkytují. 
     U programu KONTAKT II hraje důležitou roli vyvážená podpora všech partnerských států, neboť 
je nutné podpořit projekty ze všech států, se kterými provádí Česká republika aktivně dohodu o 
spolupráci ve výzkumu a vývoji. 
 
Podporované projekty a jejich kritéria: 
     V rámci veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích VES14 k programu KONTAKT II budou 

přijímány návrhy projektů mezinárodní dvoustranné spolupráce řešených s partnerskými 

pracovišti zabývajícími se výzkumem a vývojem ze států: Spojené státy americké, Japonsko, Čínská 

lidová republika, Jižní Korea a Ruská federace s tím, že ze strany poskytovatele jsou na základě 

dohody s partnerskými státy stanovena následující kritéria: 

     Spojené státy americké 

V rámci veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích VES14 k programu KONTAKT II budou 

přijímány návrhy společných česko-amerických projektů základního a aplikovaného výzkumu se 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 

zaměřením do všech vědních oblastí. Doba řešení podpořených projektů je stanovena na 2 - 3 

kalendářní roky se zahájením řešení v roce 2014 a ukončením řešení nejpozději do 31. prosince 

2016. 

    Japonsko 

V rámci veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích VES14 k programu KONTAKT II budou 

přijímány návrhy společných česko-japonských projektů základního a aplikovaného výzkumu se 

zaměřením do všech vědních oblastí. Doba řešení podpořených projektů je stanovena na 24 

kalendářních měsíců počínaje dnem uzavření smlouvy o poskytnutí podpory mezi poskytovatelem 

a příjemcem. 

     Čínská lidová republika 

V rámci veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích VES14 k programu KONTAKT II budou 

přijímány návrhy společných česko-čínských projektů základního výzkumu se zaměřením do všech 

vědních oblastí. Doba řešení podpořených projektů je stanovena na 2 - 3 kalendářní roky se 

zahájením řešení v roce 2014 a ukončením řešení nejpozději do 31. prosince 2016. 

     Jižní Korea 

V rámci veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích VES14 k programu KONTAKT II budou 

přijímány návrhy společných česko-korejských projektů základního výzkumu se zaměřením do 

všech vědních oblastí. Doba řešení podpořených projektů je stanovena na 2 - 3 kalendářní roky se 

zahájením řešení v roce 2014 a ukončením řešení nejpozději do 31. prosince 2016. 

     Ruská federace 

V rámci veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích VES14 k programu KONTAKT II budou 

přijímány návrhy společných česko-ruských projektů základního a aplikovaného výzkumu 

schválené v rámci Programu dvoustranné česko-ruské vědeckotechnické a inovační spolupráce na 

léta uvedená v seznamech uveřejněných na internetových stránkách předmětné veřejné soutěže a 

internetových stránkách poskytovatele. Doba řešení podpořených projektů je stanovena na 2 - 3 

kalendářní roky se zahájením řešení v roce 2014 a ukončením řešení nejpozději do 31. prosince 

2016. 

 

Oprávnění žadatelé: 

     Uchazeči o účelovou podporu z programu KONTAKT II jsou zejména veřejné vysoké školy, 
veřejné výzkumné instituce a další výzkumné subjekty, které lze kvalifikovat jako výzkumné 
organizace právě podle článku 2.2 písm. d) Rámce Společenství pro státní podporu výzkumu, 
vývoje a inovací (2006/C 323/01). Uchazečem může být také malý a střední podnik vymezený v 
části 2.2 písm. a) Rámce Společenství pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2006/C 
323/01), a to zejména ve spolupráci s výzkumnou organizací. 
  

Míra podpory: 

     Projektům základního výzkumu může být poskytnuta účelová podpora až do výše 100 % 

uznaných nákladů, projektům aplikovaného výzkumu v základní výši 50 % uznaných nákladů. Z 

příplatků, které mohou být v případě aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 

poskytovány v souladu s částí 5.1.3 Rámce Společenství pro státní podporu výzkumu, vývoje a 

inovací (2006/C 323/01), bude poskytován v případě spolupráce podniku s výzkumnou organizací 

příplatek podle článku 3.2.2 a 5.1.3 písm. b) bod ii) Rámce Společenství pro státní podporu 

výzkumu, vývoje a inovací (2006/C 323/01). 

      Předpokládaný poměr výdajů na základní a aplikovaný výzkum je 8:1. 

Délka trvání projektu:  

     Poskytování účelové podpory na vybrané programové projekty bude zahájeno v roce 2014, 
přípustná doba řešení projektů je stanovena v rozmezí 2 až 3 roky, přičemž vždy záleží na 
dohodnuté délce trvání projektu v rámci jednání smíšené/společné komise. 
 
Finanční rámec: 

     S ohledem na rozpočtové možnosti poskytovatele je doporučená výše žádané podpory na řešení 
jednoho projektu stanovena na maximální výši: 

(a) 1.500.000,- Kč až 2.000.000,- Kč na celou dobu řešení u projektů s dobou řešení 
                     3 kalendářní roky. 

(b) 1.500.000,- Kč na celou dobu řešení u projektů s dobou řešení 24 kalendářních 
                     měsíců (tj. Japonsko). 

 

Poznámka:  

     Doplňkové náklady mohou činit maximálně 20 % z přímých uznaných nákladů u projektů 
v programu KONTAKT II. 
 

Web:http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzkum-a-vyvoj-1/verejne-souteze-a-vyzvy-ve-

vavai/verejna-soutez-ve-vyzkumu-vyvoji-a-inovacich-ves14-k-4  

 

http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzkum-a-vyvoj-1/verejne-souteze-a-vyzvy-ve-vavai/verejna-soutez-ve-vyzkumu-vyvoji-a-inovacich-ves14-k-4
http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzkum-a-vyvoj-1/verejne-souteze-a-vyzvy-ve-vavai/verejna-soutez-ve-vyzkumu-vyvoji-a-inovacich-ves14-k-4

